

Proposte di modifica dello Statuto Sociale

VIII Congresso dell'associazione - 18 Settembre 2016

Modifiche per argomento

- 1) Modifica del nome dell'associazione da "Omphalos Arcigay Arcilesbica" a "Omphalos".
- 2) Modifica della parola "trans" in "trans*" e aggiunta di "intersex" dove sono indicate le parole gay, lesbica, bisessuale e trans.
- 3) Cancellazione punto 12 dell'articolo 4 (richiesto per passaggio a associazione riconosciuta).
- 4) Modifica articolo 5: la domanda di ammissione va presentata al Consiglio Direttivo e non più alla sola presidenza.
- 5) Cancellazione della parte in cui si dice che i soci minori di anni 18 non hanno diritto di voto in assemblea.
- 6) Modifica dell'articolo dell'assemblea ordinaria aggiungendo che deve essere convocata "almeno una volta l'anno" e che ha il compito di discutere e approvare la relazione del Consiglio Direttivo sullo stato di avanzamento del progetto associativo e delle linee guida generali approvate al Congresso.
- 7) Modifica della composizione consiglio direttivo con la forbice minimo 9 massimo 13 componenti e previsione della possibilità di eleggere consiglieri in assemblea ordinaria nel caso in cui il congresso non elegga il numero massimo.
- 8) Modifica della composizione del collegio dei probiviri e del collegio dei revisori dei conti portandoli a 3 componenti ciascuno.
- 9) Modifica dell'articolo sul Patrimonio indicando il fondo patrimoniale di dotazione (richiesto per passaggio a associazione riconosciuta).
- 10) Modifica del logo aggiungendo la "I" su LGBT.
- 11) Modifica della composizione della presidenza da due a un componente.

Modifiche per articolo

- 1) Articolo 1, al primo comma, dopo "Omphalos" eliminare le parole "Arcigay Arcilesbica"
- 2) Articolo 2, al primo e secondo comma, dopo "Omphalos" eliminare le parole "Arcigay Arcilesbica"
- 3) Articolo 3, al primo comma, dopo "Omphalos" eliminare le parole "Arcigay Arcilesbica"
- 4) Articolo 4, al primo comma, dopo "Omphalos" eliminare le parole "Arcigay Arcilesbica"
- 5) Articolo 4, al secondo, quarto, quinto e decimo comma, aggiungere la parola "intersex" dopo le parole "gay, lesbica, bisessuale, transessuale"

- 6) Articolo 4, al secondo, quarto, quinto e decimo comma, modificare la parola “transessuale” in “trans*”
- 7) Articolo 4, eliminare il dodicesimo comma: “partecipare ad iniziative a livello europeo e internazionale per ampliare i diritti umani e civili con particolare riferimento a quelli delle persone gay, lesbiche, bisessuali e trans;”
- 8) Articolo 5, al primo comma, dopo “Omphalos” eliminare le parole “Arcigay Arcilesbica”
- 9) Articolo 5, al primo comma, sostituire le parole “alla Presidenza” con “al Consiglio Direttivo”
- 10) Articolo 5, al secondo comma, eliminare le parole: “e comunque non hanno diritto di voto in assemblea.”
- 11) Articolo 7, al primo comma, dopo “Omphalos” eliminare le parole “Arcigay Arcilesbica”
- 12) Articolo 8, al primo comma, dopo “Omphalos” eliminare le parole “Arcigay Arcilesbica”
- 13) Articolo 11, al sesto comma, sostituire le parole “alla Presidenza” con “al Consiglio Direttivo”
- 14) Articolo 13, al quinto comma, sostituire le parole “La Presidenza;” con “Il/La Presidente;”
- 15) Articolo 14, al quinto comma, sostituire le parole “la Presidenza;” con “il/la Presidente;”
- 16) Articolo 14, all’undicesimo comma, sostituire le parole “dalla Presidenza” con “dal/dalla Presidente”
- 17) Articolo 15, al primo comma, sostituire le parole “dalla Presidenza” con “dal/dalla Presidente”
- 18) Articolo 15, al primo comma, sostituire le parole “nel periodo intercorrente” con “almeno una volta l’anno”
- 19) Articolo 15, al primo comma, sostituire le parole “approvare il bilancio consuntivo e preventivo.” con un nuovo comma “a) discutere e approvare la relazione del Consiglio Direttivo sullo stato di avanzamento del progetto associativo e delle linee guida generali approvate al Congresso;”
- 20) Articolo 15, dopo il primo comma, aggiungere il comma “b) approvare il bilancio consuntivo e preventivo;”
- 21) Articolo 15, dopo il primo comma, aggiungere il comma “c) eleggere i/le componenti del Consiglio Direttivo, su proposta dello stesso, qualora il Congresso non abbia eletto il numero massimo previsto dall’articolo 16.”
- 22) Articolo 15, dopo il primo comma, aggiungere il comma “La convocazione dell’Assemblea ordinaria va affissa all’interno dei locali dell’Associazione e pubblicata nel sito web dell’Associazione almeno 15 giorni prima della data della stessa.”
- 23) Articolo 16, al secondo comma, sostituire le parole “da un minimo di cinque ad un massimo di sette” con “da un minimo di otto ad un massimo di dodici”
- 24) Articolo 16, al secondo comma, sostituire le parole “dalla Presidenza” con “dal/dalla Presidente”
- 25) Articolo 16, al sesto comma, sostituire le parole “la Presidenza” con “il/la Presidente”
- 26) Articolo 17, al primo comma, sostituire le parole “la Presidenza” con “il/la Presidente”

- 27) Articolo 17, al primo comma, sostituire le parole “ne facciano richiesta almeno 2 delle consigliere o dei consiglieri” con le parole “ne facciano richiesta almeno 3 delle consigliere o dei consiglieri”
- 28) Articolo 17, al secondo comma, sostituire le parole “La seduta è valida se costituita dalla presenza della metà dei componenti.” con “La seduta è valida se costituita dalla presenza della metà più uno dei componenti.”
- 29) Articolo 18, dopo l’ottavo comma, aggiungere il comma “h) propone all’Assemblea ordinaria l’elezione di componenti aggiuntivi del Consiglio Direttivo, fino al raggiungimento del numero massimo stabilito all’art. 16.
- 30) Articolo 19, al titolo, sostituire le parole “La Presidenza” con “Il/La Presidente”
- 31) Articolo 19, eliminare il primo comma “La Presidenza è composta da due componenti di genere o identità di genere diversa eletti dal Congresso”
- 32) Articolo 19, al secondo comma, sostituire le parole “La Presidenza” con “Il/La Presidente”
- 33) Articolo 19, al terzo comma, sostituire le parole “La Presidenza” con “Il/La Presidente”
- 34) Articolo 19, eliminare il quarto comma “In caso di dimissioni o decadenza di uno dei due componenti le sue funzioni vengono esercitate pro tempore dal rimanente componente che deve procedere alla convocazione del Congresso per l’elezione di nuovi organi sociali.”
- 35) Articolo 19, al quinto comma, eliminare le parole “di entrambi i componenti”
- 36) Articolo 20, al primo comma, sostituire le parole “la Presidenza” con “il/la Presidente”
- 37) Articolo 20, al secondo comma, sostituire le parole “della Presidenza” con “del/della Presidente”
- 38) Articolo 20, al secondo comma, eliminare le parole “di entrambi i componenti”
- 39) Articolo 21, al primo comma, sostituire le parole “la Presidenza” con “il/la Presidente”
- 40) Articolo 21, al primo comma, sostituire le parole “della Presidenza” con “del/della Presidente”
- 41) Articolo 21, al primo comma, sostituire le parole “la Presidenza” con “il/la Presidente”
- 42) Articolo 22, all’ottavo comma, sostituire le parole “Il Collegio dei Proviviri si compone di due componenti effettivi.” con “Il Collegio dei Proviviri si compone di tre componenti effettivi.”
- 43) Articolo 23, al primo comma, sostituire le parole “Il Collegio dei Revisori dei Conti si compone di due componenti effettivi.” con “Il Collegio dei Revisori dei Conti si compone di tre componenti effettivi.”
- 44) Articolo 24, al primo comma, sostituire le parole “alla Presidenza” con “alla carica di Presidente”
- 45) Articolo 24, al secondo comma, sostituire le parole “i componenti della Presidenza” con “il/la Presidente”
- 46) Articolo 24, al secondo comma, sostituire la parola “accettano” con “accetta”
- 47) Articolo 24, al secondo comma, sostituire la parola “devono” con “deve”
- 48) Articolo 24, al secondo comma, sostituire le parole “sono considerati decaduti” con “è considerato/a decaduto/a”

- 49) Articolo 26, al primo comma, sostituire le parole “Il patrimonio sociale è indivisibile ed è costituito da:” con “Il patrimonio sociale è costituito da:”
- 50) Articolo 26, dopo il primo comma, aggiungere il comma “a) il fondo patrimoniale di dotazione;”
- 51) Articolo 26, il comma (a) diventa (b), il comma (b) diventa (c), il comma (c) diventa (d), il comma (d) diventa (e)
- 52) Articolo 29, al primo comma, dopo “Omphalos” eliminare le parole “Arcigay Arcilesbica”
- 53) Articolo 29, al secondo comma, sostituire le parole “LGBT LIFE Perugia” con “LGBTI LIFE Perugia”